
UCHWAŁA NR XV/81/15 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Gminy Miłosław na lata 2016-2018 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 1515) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:  

 

§ 1 
 

1.Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy     

Miłosław na lata 2016-2018. 

 
2. Ustala się następujące główne cele i zadania Programu: 

1) minimalizowanie problemów społecznych i zdrowotnych związanych z narkomanią, 
szczególnie poprzez: 

a) prowadzenie działań profilaktycznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

profilaktyki szkolnej i rodzinnej, 

b) prowadzenie działań terapeutycznych, ze szczególnym uwzględnieniem terapii 

indywidualnej i grupowej, 

c) współdziałanie merytoryczne i wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych realizujących zadania gminne z zakresu przeciwdziałania 

narkomanii; 

2) podnoszenie kwalifikacji i kompetencji grup zawodowych mających styczność z osobami 

eksperymentującymi i uzależnionymi od narkotyków. 

 
3. Ustala się następujące szczegółowe zadania Programu i planowane do realizacji działania: 

 

1)  W zakresie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i   

zapobiegawczej: 
a) wspieranie programów, skierowanych do dzieci i młodzieży z grup ryzyka, 

b) wspieranie szkolnych programów profilaktyki w zakresie działań ukierunkowanych na 

przeciwdziałanie uzależnieniom,  

c) wspieranie realizacji programów profilaktycznych promujących zdrowy styl życia, 

w szkołach,  

d) wspieranie szkół gminnych w przypadkach zgłoszenia akcesu do krajowej sieci Szkół 

Promujących Zdrowie lub wdrażaniu programów profilaktyki uniwersalnej, 

e) organizowanie i udział w profilaktycznych kampaniach edukacyjnych dotyczących 

promocji zdrowia, przeciwdziałania uzależnieniom, 

f) organizowanie szkoleń i spotkań edukacyjnych w zakresie podnoszenia świadomości 

dotyczącej problemów narkotykowych i mechanizmów uzależnień, w tym wspieranie 

wczesnej interwencji,  

g) informowanie w miejscach publicznych za pomocą wydawanych ulotek, plakatów 

i broszur na temat narkomanii oraz możliwości jej leczenia, 



h) udzielanie wszechstronnego wsparcia osobom uzależnionym i ich rodzinom, 

i) dbałość o wspomaganie realizacji celów i zadań programu przeciwdziałania narkomanii 

i współudział instytucji, organizacji pozarządowych, kościołów i grup wyznaniowych. 

 

2) W zakresie polityki dotyczącej leczenia, rehabilitacji i reintegracji osób 

uzależnionych: podejmowanie działań mających na celu zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem, 

a w szczególności: 

a) wsparcie instytucji zajmujących się leczeniem uzależnionych od narkotyków, poprzez 

dofinansowanie programów pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej, 

b) prowadzenie poradnictwa dla osób eksperymentujących, uzależnionych oraz 

używających narkotyków w sposób szkodliwy, 

c) upowszechnianie informacji na temat placówek i programów dla osób uzależnionych 

oraz używających narkotyków w sposób szkodliwy, 

d) wspieranie inicjatyw w zakresie pomocy psychologicznej i prawnej skierowanej do 

rodzin, w których występuje problem uzależnień oraz przemocy, 

e) promocja zdrowego stylu życia poprzez prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych 

w szkołach, 

f) organizowanie spotkań ze specjalistami ds. narkomanii – szkolenia, warsztaty, 

g) udział uczniów w przedstawieniach teatrów profilaktycznych, 

h) dofinansowanie organizowania czasu wolnego, pozalekcyjnego – kółka zainteresowań 

realizujące programy profilaktyki, 

i) działania profilaktyczne prowadzone przez szkoły i przedszkola, w tym m.in.: spotkania 

specjalistów z dziećmi, młodzieżą, rodzicami, nauczycielami, wyjazdy na imprezy, 

organizowanie konkursów plastycznych i literackich o tematyce antynarkotykowej, 

j) diagnozowanie sytuacji rodzinnej dziecka, gdzie występuje problem narkomanii, 

k) udzielanie rodzinom przez punkt konsultacyjno-informacyjny Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Miłosław informacji o możliwości 

uzyskania fachowej pomocy psychospołecznej i prawnej. 

3) W zakresie ograniczania szkód zdrowotnych i społecznych: 
a) współudział gminy w realizacji programów służących rozwiązywaniu problemów 

związanych z narkomanią, 
b) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym 

tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego w tym organizowanie 

dożywiania dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych, 

c) podejmowanie działań informacyjnych wśród rodziców. 

 
4. Źródła i zasady finansowania Programu: 

1) Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 

finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2) Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 851 - ochrona zdrowia, 

rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii.  

3) Na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się 4% z kwoty z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 



5. Zadania ujęte w Programie będą realizowane przez: 

1) Urząd Gminy w Miłosławiu, 

2) Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Miłosławiu, 

3) Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłosławiu, 

4) szkoły gminne. 

§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

 

§ 3 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Miłosławiu oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

DO UCHWAŁY NR XV/81/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia  29  grudnia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Gminy Miłosław na lata 2016-2018 

 

 
Gminny program przeciwdziałania narkomanii na lata 2016-2018 stanowi podstawę 

do praktycznej realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.). Art. 10 

ust. 1 wymienionej ustawy wyraźnie wskazuje, że zadania sformułowane w ramach 

przeciwdziałania narkomanii należą do zadań własnych gminy. Realizacja powyższych zadań 

jest prowadzona w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, stanowiącego 

część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. Program adresowany jest do 

wszystkich mieszkańców gminy, a nie tylko osób mających problem z narkotykami. 

Ukierunkowany jest głównie na działania profilaktyczne, informacyjne i edukacyjne.  

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2018 jest zasadne. 

 

 
       



Nazwa pliku: E47D15B7.doc 

Katalog:

 C:\Users\Pawel\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.MS

O 

Szablon: C:\Users\Pawel\AppData\Roaming\Microsoft\Szablony\Normal.dotm 

Tytuł: Uchwała Nr XXVI/68/08 

Temat:  

Autor: Godyń 
Słowa kluczowe:  

Komentarze:  

Data utworzenia: 2011-10-28 08:51:00 

Numer edycji: 7 

Ostatnio zapisany: 2015-12-22 10:07:00 

Ostatnio zapisany przez: kaczmarek 

Całkowity czas edycji: 22 minut 

Ostatnio drukowany: 2016-01-04 11:57:00 

Po ostatnim całkowitym wydruku 

 Liczba stron: 4 

 Liczba wyrazów: 984 (około) 

 Liczba znaków: 5 910 (około) 

 


